
B I S S O L A T T I  &  B E C H A R A  
S o c i e d a d e  d e  A d v o g a d o s  

 

 
 

HEAD OFFICE - SÃO PAULO: Praça Dom José Gaspar, 134, 14º andar, conjunto 142, 
01047-010, São Paulo, SP - PABX. (011) 3214-1976, www.bst.adv.br, bst@bst.adv.br  

 

 

I 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL COMARCA 

DE AMERICANA – ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo n.º 1003083-28.2015.8.26.0019 

Recuperação Judicial 

 

  MOTO DESIGN COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (em 

recuperação judicial), já devidamente qualificada nos autos do processo de Recuperação 

Judicial de número em epigrafe, vem, por seus advogados, respeitosamente a presença de 

Vossa Excelência, em atendimento ao artigo 53 da Lei 11.101/2005, expor e requerer o 

quanto segue: 

 

1. Tendo em vista que o despacho que deferiu o processamento da 

presente Recuperação Judicial foi publicado em 20/05/2015 (fls. 231 do presente 

processo), a Requerente vem, tempestivamente, à presença de Vossa Excelência 

APRESENTAR O PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, com a discriminação 

pormenorizada dos meios de recuperação a serem empregados, bem como com a 

demonstração de sua viabilidade econômica, laudo econômico-financeiro e de avaliação 

dos bens e ativos da Recuperanda, em atendimento ao artigo 53, da lei 11.101/2005. 

 

2. Desta feira, requer seja dado prosseguimento ao feito. 

  

 

Termos em que, 

  Pede deferimento, 

 

São Paulo, 15 de julho de 2015 

 

EDGAR DE NICOLA BECHARA                KLEBER DE NICOLA BISSOLATTI 

OAB/SP 224.501                   OAB/SP 211.495 
 

 
MONIQUE HELEN ANTONACCI 

OAB/SP 316.885 

fls. 393

http://www.bst.adv.br/


 

 

 

 

DOC. 01 

fls. 394



fls. 395



fls. 396



fls. 397



fls. 398



fls. 399



fls. 400



fls. 401



fls. 402



fls. 403



fls. 404



fls. 405



fls. 406



fls. 407



fls. 408



fls. 409



fls. 410



fls. 411



fls. 412



fls. 413



fls. 414



fls. 415



fls. 416



fls. 417



fls. 418



fls. 419



fls. 420



fls. 421



fls. 422



fls. 423



fls. 424



fls. 425



fls. 426



fls. 427



fls. 428



fls. 429



fls. 430



fls. 431



fls. 432



fls. 433



fls. 434



fls. 435



fls. 436



fls. 437



fls. 438



fls. 439



fls. 440



fls. 441



fls. 442



fls. 443



fls. 444



fls. 445



fls. 446



fls. 447



fls. 448



fls. 449



fls. 450



fls. 451



fls. 452



fls. 453



fls. 454



fls. 455



fls. 456



fls. 457



fls. 458



fls. 459



fls. 460



fls. 461



fls. 462



fls. 463



fls. 464



fls. 465



fls. 466



fls. 467


